REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 41, DE 2015

Nos termos do artigo 20, Inciso XIV da Constituição do Estado, combinada com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO, o seguinte requerimento de informações:

01. Tendo em vista que as condições das edificações do local onde hoje funciona o NAOR (Núcleo de Apoio as Operações Regional) e o NAF (Núcleo de Assistência Farmacêutica) da cidade de São José dos Campos-SP, hoje dentro do Parque da Cidade, está em situação precária, indagamos a respeito de providências que a Secretaria de Saúde tomará ou está tomando, com relação à esta realidade.

02.  Informar-nos se procede a notícia que será alugado um novo local para funcionamento desta estrutura.

03.  Em se confirmando este aluguel, informar-nos qual o novo local a ser alugado, bem como o valor a ser dispendido mensalmente com referido aluguel.

04.  Por fim, confirmando a pretensão de aluguel, informar-nos qual o destino será dado ao prédio atual.

JUSTIFICATIVA

Constatamos que as condições estruturais onde hoje funciona o NAOR (Núcleo de Apoio as Operações Regionais) e o NAF (Núcleo de Assistência Farmacêutica) na cidade de São José dos Campos são precárias, somos motivados a apresentar referido requerimento de informações, a fim de nos inteirarmos a respeito das providência desse Governo do Estado, através de sua Secretaria de Saúde.

Apresentando nossos antecipados agradecimentos, subscrevemo-nos

Sala das Sessões, em 3/3/2015.
a) Marco Aurélio